



## TS Holding 2018 ApS

Roskildevej 328  
2630 Taastrup  
CVR-nr. 39404532

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.08.2020

---

**Tino Thorbjørn Sølling**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2019	10
Koncernens balance pr. 31.12.2019	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	25

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

TS Holding 2018 ApS

Roskildevej 328

2630 Taastrup

CVR-nr.: 39404532

Hjemsted: Høje Taastrup

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Tino Thorbjørn Sølling, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttoresultat	124.481	129.201	82.481	105.680	83.017
Driftsresultat	55.212	61.780	37.494	61.977	43.557
Resultat af finansielle poster	16.351	(9.665)	2.455	10.727	9.924
Årets resultat	57.780	40.986	34.770	57.814	42.060
Årets resultat ekskl. minoriteter	11.131	7.618	6.259	21.316	11.214
Balancesum	511.778	462.572	402.015	367.363	302.968
Investeringer i materielle aktiver	537	1.636	506	741	583
Egenkapital	454.587	397.883	355.908	326.184	269.839
Egenkapital ekskl. minoritetsaktionærer	80.514	69.402	61.628	56.329	103.067
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning inkl. minoriteter (%)	9,6	10,9	10,2	19,4	16,6
Soliditetsgrad inkl. minoriteter (%)	88,8	86,0	88,5	88,8	89,1

T.S Holding 2018 ApS er stiftet i forbindelse med en ophørsspaltning af T.S ApS med virkning i regnskabsåret 2017. Det er kun nøgletallene for 2016, som er tilpasset, mens nøgletal for 2015 ikke er tilpasset.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning inkl. minoriteter (%):

Årets resultat \* 100

Gns. egekapital inkl. minoriteter

### Soliditetsgrad inkl. minoriteter (%):

Egenkapital inkl. minoriteter\* 100

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er salg og markedsføring af Media Packaging. Koncernen har gennem de seneste år udviklet specialdesignede emballager og har efterfølgende fået patenteret dem. Fra koncernens datterselskab i Hongkong styres fabrikationen og implementeringen af nye produkter. Salget foregår i dag over det meste af verden fra gruppens salgsselskaber i Europa, Nordamerika og Asien.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for 2019 udviser et overskud før skat på 73.063 t.kr. og et overskud efter skat på 57.780 t.kr., minoritetsinteressers andel af resultatet udgør 46.650 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende set i lyset af den generelle markedssituation.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernens ledelse anser ikke, at der er større usikkerhed ved indregning og måling i årsregnskabet og koncernregnskabet, end hvad man normalt kan forvente af en koncern af tilsvarende størrelse.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ingen usædvanlige forhold været at berette i indeværende regnskabsår.

### Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventes et positivt resultat på samme niveau som i år.

### Særlige risici

#### Forretningsmæssige risici

Koncernens ledelse vurderer ikke, at der foreligger en forretningsmæssig risiko af betydning ud over den normale forretningsmæssige risiko.

#### Valutarisici

Koncernens transaktioner i fremmed valuta omfatter hovedsageligt indkøb og salg af handelsvarer. Det er koncernens politik, at der ikke påtages væsentlige valutarisici, som vil kunne påvirke årets resultat og egenkapital væsentligt. Løbende afdækning af valutarisici foretages primært gennem almindelige spothandler.

#### Renterisici

Ændringer i renteniveauet vil påvirke koncernens finansieringsomkostninger. Vurderet på koncernens gældsstruktur anses ændringer i renteniveauet ikke at medføre væsentlig renterisiko.

### Videnressourcer

Koncernens ledelse anser ikke, at der er større videnressourcer, der er af særlig betydning for koncernens fremtidige indtjening.

### Miljømæssige forhold

Koncernen har udarbejdet en Green statement, som redegør for koncernens strategi inden for miljøforhold og bæredygtighed. Koncernens primære mål består i at anvende materialer, som kan genbruges, samt at reducere omfanget af råmaterialer, der medgår i koncernens produkter.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Koncernen er opmærksom på nødvendigheden af løbende produktudvikling til at imødegå de fremtidige forventninger i markedet. Koncernen forestår derfor løbende produktudvikling tilpasset markedet.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er eskaleret i starten af 2020, og WHO har den 11. marts 2020 erklæret udbruddet for en verdensomspændende pandemi. Koncernens aktiviteter er påvirket af en række forholdsregler med indvirkning på den daglige drift. Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres pålideligt på nuværende tidspunkt.

Efter balancedagen er der i øvrigt ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

# Koncernens resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>124.480.536</b>	<b>129.201.385</b>
Personaleomkostninger	2	(66.287.570)	(63.596.405)
Af- og nedskrivninger	3	(2.980.590)	(3.824.536)
<b>Driftsresultat</b>		<b>55.212.376</b>	<b>61.780.444</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.500.000	0
Andre finansielle indtægter	4	17.437.571	5.343.544
Andre finansielle omkostninger	5	(1.086.884)	(15.008.286)
<b>Resultat før skat</b>		<b>73.063.063</b>	<b>52.115.702</b>
Skat af årets resultat	6	(15.282.584)	(11.129.964)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>57.780.479</b>	<b>40.985.738</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	9	0	197.210
Goodwill		2.399.316	4.293.896
<b>Immaterielle aktiver</b>	8	<b>2.399.316</b>	<b>4.491.106</b>
Grunde og bygninger		6.363.346	6.450.610
Produktionsanlæg og maskiner		0	147.213
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		722.253	601.252
<b>Materielle aktiver</b>	10	<b>7.085.599</b>	<b>7.199.075</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	500.000
Andre tilgodehavender		3.558.062	3.944.864
<b>Finansielle aktiver</b>	11	<b>3.558.062</b>	<b>4.444.864</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>13.042.977</b>	<b>16.135.045</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		16.655.273	23.818.820
<b>Varebeholdninger</b>		<b>16.655.273</b>	<b>23.818.820</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.890.006	45.487.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.704.327	11.704.327
Udskudt skat	12	456.977	644.443
Andre tilgodehavender		5.409.339	4.902.520
Tilgodehavende selskabsskat		0	5.239.619
Periodeafgrænsningsposter	13	833.800	556.050
<b>Tilgodehavender</b>		<b>57.294.449</b>	<b>68.534.209</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		141.924.512	143.130.870
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>141.924.512</b>	<b>143.130.870</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>282.861.024</b>	<b>210.953.513</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>498.735.258</b>	<b>446.437.412</b>
<b>Aktiver</b>		<b>511.778.235</b>	<b>462.572.457</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		80.333.601	69.222.076
Forslag til udbytte for regnskabsåret		100.000	100.000
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>80.513.601</b>	<b>69.402.076</b>
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		374.073.392	328.480.500
<b>Egenkapital</b>		<b>454.586.993</b>	<b>397.882.576</b>
Anden gæld		598.466	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>598.466</b>	<b>0</b>
Bankgæld		105.621	6.946.700
Modtagne forudbetalinger fra kunder		8.348.911	5.398.287
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.056.380	23.376.300
Skyldig selskabsskat		1.090.997	3.654.751
Anden gæld		22.052.614	22.608.216
Periodeafgrænsningsposter	15	1.938.253	2.705.627
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>56.592.776</b>	<b>64.689.881</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>57.191.242</b>	<b>64.689.881</b>
<b>Passiver</b>		<b>511.778.235</b>	<b>462.572.457</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Dattervirksomheder	18		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modersel- skabets aktionærer kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	80.000	69.222.076	100.000	69.402.076	328.480.500
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(100.000)	(100.000)	(1.020.000)
Valutakursreguleringer	0	80.789	0	80.789	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	0	(36.851)
Årets resultat	0	11.030.736	100.000	11.130.736	46.649.743
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>80.333.601</b>	<b>100.000</b>	<b>80.513.601</b>	<b>374.073.392</b>
					<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo					397.882.576
Udbetalt ordinært udbytte					(1.120.000)
Valutakursreguleringer					80.789
Øvrige egenkapitalposter					(36.851)
Årets resultat					57.780.479
<b>Egenkapital ultimo</b>					<b>454.586.993</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Driftsresultat		55.212.376	61.780.444
Af- og nedskrivninger		2.980.590	3.824.536
Ændringer i arbejdskapital	16	14.882.366	4.383.732
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>73.075.332</b>	<b>69.988.712</b>
Modtagne finansielle indtægter		17.447.520	4.654.529
Betalte finansielle omkostninger		(681.884)	(79.126)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(12.699.498)	(12.819.723)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>77.141.470</b>	<b>61.744.392</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(536.829)	(1.635.562)
Køb af finansielle aktiver		0	(500.000)
Salg af finansielle aktiver		386.801	0
Køb af værdipapirer		0	(18.063.423)
Salg af værdipapirer		2.000.000	38.161.850
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>1.849.972</b>	<b>17.962.865</b>
Udbetalt udbytte		(1.122.035)	(1.235.000)
Køb af Hurray ApS		0	(2.123.438)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(1.122.035)</b>	<b>(3.358.438)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>77.869.407</b>	<b>76.348.819</b>
Likvider primo		204.006.813	126.400.954
Valutakursreguleringer af likvider		879.183	1.257.040
<b>Likvider ultimo</b>		<b>282.755.403</b>	<b>204.006.813</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		282.861.024	210.953.513
Kortfristet gæld til banker		(105.621)	(6.946.700)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>282.755.403</b>	<b>204.006.813</b>

# Koncernens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er eskaleret i starten af 2020, og WHO har den 11. marts 2020 erklæret udbruddet for en verdensomspændende pandemi. Koncernens aktiviteter er påvirket af en række forholdsregler med indvirkning på den daglige drift. Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres pålideligt på nuværende tidspunkt.

Efter balancedagen er der i øvrigt ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	59.484.244	57.119.710
Pensioner	5.747.086	5.515.673
Andre omkostninger til social sikring	1.056.240	961.022
	<b>66.287.570</b>	<b>63.596.405</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>144</b>	<b>142</b>

## Forpligtelser til at yde pension mv. til virksomhedens ledelse

Indeholdt i personaleomkostninger indgår vederlag og pension til selskabets direktion og bestyrelse. Beløbsangivelsen er under henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 udeladt.

## 3 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	2.091.790	2.150.810
Afskrivninger på materielle aktiver	888.800	1.673.726
	<b>2.980.590</b>	<b>3.824.536</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Renteindtægter i øvrigt	13.642.197	5.343.544
Valutakursreguleringer	3.751.527	0
Dagsværdireguleringer	43.161	0
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	104	0
Øvrige finansielle indtægter	582	0
	<b>17.437.571</b>	<b>5.343.544</b>



## 5 Andre finansielle omkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	812.489	1.480.149
Valutakursreguleringer	240.684	0
Dagsværdireguleringer	0	13.528.137
Øvrige finansielle omkostninger	33.711	0
	<b>1.086.884</b>	<b>15.008.286</b>

## 6 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	15.103.807	11.327.953
Ændring af udskudt skat	193.185	(176.407)
Regulering vedrørende tidligere år	(14.408)	(21.582)
	<b>15.282.584</b>	<b>11.129.964</b>

## 7 Forslag til resultatdisponering

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overført resultat	11.030.736	7.518.063
Minoritetsinteressers andel af resultatet	46.649.743	33.367.675
	<b>57.780.479</b>	<b>40.985.738</b>

## 8 Immaterielle aktiver

	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter kr.</b>	<b>Goodwill kr.</b>
Kostpris primo	342.752	9.175.926
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>342.752</b>	<b>9.175.926</b>
Af- og nedskrivninger primo	(145.542)	(4.882.030)
Årets afskrivninger	(197.210)	(1.894.580)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(342.752)</b>	<b>(6.776.610)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>2.399.316</b>

## 9 Udviklingsprojekter

Selskabets udviklingsaktiver omfatter egen udviklet IT-plattform til brug for koncernens håndtering af udstedte gavekort.

## 10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	7.323.250	3.584.429	27.773.207
Tilgange	0	144.826	392.004
Afgange	0	0	(261.989)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.323.250</b>	<b>3.729.255</b>	<b>27.903.222</b>
Af- og nedskrivninger primo	(872.640)	(3.437.216)	(27.171.955)
Årets afskrivninger	(87.264)	(292.039)	(271.003)
Tilbageførsel ved afgang	0	0	261.989
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(959.904)</b>	<b>(3.729.255)</b>	<b>(27.180.969)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.363.346</b>	<b>0</b>	<b>722.253</b>

## 11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	500.000	3.944.864
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(500.000)	0
Tilgange	0	26.567
Afgange	0	(413.369)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>3.558.062</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>3.558.062</b>

## 12 Udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	644.443	456.056
Indregnet i resultatopgørelsen	(187.466)	188.387
<b>Ultimo</b>	<b>456.977</b>	<b>644.443</b>

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og skyldige omkostninger.

Der er ingen særlige forudsætninger der lægges til grund for indregning og måling af udskudte skatteaktiver der kun indeholder tidsmæssige differencer.

## 13 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten (aktiv) består af betalte omkostninger, der vedrører kommende regnskabsperioder.

## 14 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>
Anden gæld	598.466
	<b>598.466</b>

Langfristet anden gæld består af indefrosne feriepenge til senere afregning til den danske stat. Selskabet har ikke nogle langfristede gældsforpligtelser til forfald efter 5 år fra balancedagen.

## 15 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten (passiv) består af modtagne indtægter, der vedrører kommende regnskabsperioder.

## 16 Ændring i arbejdskapital

	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	7.163.547	(11.589.521)
Ændring i tilgodehavender	5.812.625	4.660.498
Ændring i leverandørgæld mv.	1.307.728	11.312.755
Andre ændringer	598.466	0
	<b>14.882.366</b>	<b>4.383.732</b>

## 17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>686.900</b>	<b>1.337.152</b>

## 18 Datterivirksomheder

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Scanavo Holding ApS	Taastrup	ApS	20
Scanavo A/S	Taastrup	A/S	100
Scanavo Market A/S	Taastrup	A/S	100
Scanpeople ApS	Taastrup	ApS	51
Scanavo Manufacturing Hong Kong Ltd.	Hong Kong	Ltd.	100
Scanavo North America Ltd.	Canada	Ltd.	100
Audimus ApS	Taastrup	ApS	70
Huuray A/S	Frederiksberg	A/S	70
TBL ApS	Solrød Strand	APS	51

Scanavo Holding ApS konsolideres fuldt ud, da bestemmende indflydelse udøves.

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre eksterne omkostninger		(82.500)	(104.001)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(82.500)</b>	<b>(104.001)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.200.731	7.706.140
Andre finansielle indtægter		26	36
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(7.255)	(8.951)
<b>Resultat før skat</b>		<b>11.111.002</b>	<b>7.593.224</b>
Skat af årets resultat	2	19.734	24.838
<b>Årets resultat</b>	3	<b>11.130.736</b>	<b>7.618.062</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		92.566.428	81.384.909
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>92.566.428</b>	<b>81.384.909</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>92.566.428</b>	<b>81.384.909</b>
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		19.734	24.837
<b>Tilgodehavender</b>		<b>19.734</b>	<b>24.837</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>19.734</b>	<b>24.837</b>
<b>Aktiver</b>		<b>92.586.162</b>	<b>81.409.746</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		80.333.601	69.222.076
Forslag til udbytte for regnskabsåret		100.000	100.000
<b>Egenkapital</b>		<b>80.513.601</b>	<b>69.402.076</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.997.561	11.932.670
Anden gæld		75.000	75.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.072.561</b>	<b>12.007.670</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.072.561</b>	<b>12.007.670</b>
<b>Passiver</b>		<b>92.586.162</b>	<b>81.409.746</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	5		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	69.222.076	100.000	69.402.076
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(100.000)	(100.000)
Valutakursreguleringer	0	80.789	0	80.789
Årets resultat	0	11.030.736	100.000	11.130.736
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>80.333.601</b>	<b>100.000</b>	<b>80.513.601</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er eskaleret i starten af 2020, og WHO har den 11. marts 2020 erklæret udbruddet for en verdensomspændende pandemi. Aktiviteter i selskabets datterselskaber er påvirket grundet en række forholdsregler med indvirkning på den daglige drift. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre den økonomiske indvirkning heraf pålideligt.

Efter balancedagen er der i øvrigt ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

## 2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	(19.734)	(24.838)
	<b>(19.734)</b>	<b>(24.838)</b>

## 3 Forslag til resultatdisponering

	2019 kr.	2018 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overført resultat	11.030.736	7.518.062
	<b>11.130.736</b>	<b>7.618.062</b>

## 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	68.152.363
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>68.152.363</b>
Nedskrivninger primo	13.232.546
Valutakursreguleringer	80.789
Andel af årets resultat	11.200.730
Udbytte	(100.000)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>24.414.065</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>92.566.428</b>



## 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
